総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和５年８月２日（水曜日）午後 3 時 30 分
○招集場所 401 委員会室
○出席委員（6 名）   委員長  齋藤 則人

副委員長 平山 輝貴
委員   増山 このみ
委員   小山田 典之
委員   井上 豊
委員   薄井 博光

○出席議員        議長   室井 髙男
○欠席委員（０名）
○職務のため出席した者 事務局長 高藤 建、局長補佐 平野 雅美
○傍聴者 ０名
○本日の会議に付した事件
（１）那須町森林組合・那須町消防団との意見交換会の取りまとめについて
（２）委員会代表質問について
（３）その他
◎開会の宣告 副委員長 平山 輝貴
◎挨拶 委員長 齋藤 則人
◎議題
（１）那須町森林組合・那須町消防団との意見交換会の取りまとめについて

①那須町森林組合に関する予算要望等について
  ・（予算要望）令和 6 年度の森林環境譲与税の使途については、人材育成、担い手の確保、森林

を育む保全事業等に活用することを要望する。
  ・政策提言については、後日、検討することとした。

②那須町消防団に関する予算要望等について
  ・（予算要望）消防団員のための夏場用の半袖ウェアの購入を要望する。
  ・（政策提言）消防団員が、町内の店舗等を利用した際に割引等する「応援の店」制度をつくる

こと。
  ・（政策提言）消防団員が有事の際などの消防活動等に参加しやすいように町内の企業等に、那

須町として働きかけをすること。
  ・消防団費については、今後検討する。
（２）委員会代表質問についてについて
  ・農業関係と地域別活性化をテーマとする。
（３）その他

①次回委員会の開催について
・日時 ８月 23 日（水）午後 1 時から
・場所 401 委員会室
・内容

ア）令和 6 年度の予算要望について

イ）政策提言について
ウ）委員会代表質問について
エ）矢板市視察について
オ）その他

（閉会 午後 5 時 8 分）
署名人 委員長 齋藤 則人